
Постановление администрации  
городского округа  

«Город Йошкар-Ола»  
от 26.09.2017 № 1190 

 
 
 
 
 

 
О начале отопительного периода 2017-2018 гг. 

           
 

В     связи     с     понижением    температуры    наружного    
воздуха и в соответствии с пунктом 5 постановления Правительства 
Российской Федерации от 6 мая 2011 г. № 354 «О предоставлении 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений                   
в многоквартирных домах и жилых домов»  п о с т а н о в л я ю: 

1.  МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» (Бондарчук И.Л.),  
МП «Троллейбусный транспорт» (Ляпунов А.А.)  с  28  сентября        
2017 года подать тепловую энергию в многоквартирные дома, 
социально-значимые, общественные и административные здания. 

2.  Рекомендовать филиалу «Марий Эл и Чувашии» ПАО «Т Плюс» 
(Тимофеев А.Г.), ООО «Марикоммунэнерго» (Белоусов С.В.),                           
ОАО «Стройкерамика» (Андреев В.В.), ОАО «Марбиофарм» 
(Генералов Д.Е.), филиалу ФГБУ «ЦЖКУ» Министерства обороны 
Российской Федерации по Центральному военному округу                 
(Минуллин Р.Р.) и другим ведомственным котельным подать тепловую 
энергию с 28 сентября 2017 года в многоквартирные дома, социально-
значимые, общественные и административные здания. 

3.  Рекомендовать управляющим организациям, всем потребителям 
тепловой энергии обеспечить безаварийный пуск тепловой энергии                    
и своевременную оплату текущих платежей за оказанные услуги. 

4.  Рекомендовать ООО «Газпром межрегионгаз Йошкар-Ола»   
(Еремин А.Н.) обеспечить подачу газа МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1», 
филиалу «Марий Эл и Чувашии» ПАО «Т Плюс», всем ведомственным 
котельным для нужд отопления. 

5.  Рекомендовать руководителям организаций, имеющих 
задолженность по оплате за потребляемый газ, принять меры                         
по ликвидации задолженности. 

6.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола», 
разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 



7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Трудинова А.А. 
 
 

 
Мэр города Йошкар-Олы                                                                  Е.Маслов 
 

 


